



## Skatteministeriet

5. november 2018  
J.nr. 2018 - 6871

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 10. oktober 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Karsten Lauritzen

/ Christina Faurby Birck



## Spørgsmål

Ministeren bedes bekræfte, at han ikke har efterspurgt eller fået tilbagemeldinger, orienteringer eller lign. om arbejdet med at understøtte Undersøgelseskommissionen om SKAT forud for juni 2018. Ministeren bedes endvidere redegøre for, hvordan han i så fald har kunnet sikre sig, at arbejdet med at understøtte kommissionens arbejde er prioriteret tilstrækkeligt.

## Svar

Jeg har en forventning om – ligesom jeg har i alle andre sager på Skatteministeriets område – at jeg bliver orienteret, hvis der opstår problemer, som forudsætter, at jeg har viden herom, eller min inddragelse er nødvendig for en sags videre forløb. Idet jeg ikke har modtaget orienteringer eller henvendelser vedrørende Undersøgelseskommissionen om SKAT, har jeg haft det klare indtryk, at alt var i god gænge.

Jeg har fra dag ét som minister ønsket, at vi kommer til bunds i de problemsager, som har forfulgt skattemyndighederne, så vi kan lære af dem og løse dem. Jeg har derfor i utvetydige vendinger over for embedsværket sagt, at arbejdet med Undersøgelseskommissionen om SKAT er vigtigt, og at der skal gøres det, der skal til for, at opgaven løses tilfredsstillende.

Det er og har været Skatteministeriets indtryk, at den løbende dialog med undersøgelseskommissionen har været konstruktiv, hvilket også er bekræftet i Undersøgelseskommissionen om SKATs *Redegørelse - Udleveringen af materiale og rykkerproceduren* af 10. oktober 2018.

Jeg er imidlertid blevet klogere, nu hvor undersøgelseskommissionens redegørelse samtidig påpeger, at forløbet vedrørende Skatteministeriets og SKAT/Skattestyrelsens udlevering af materiale ikke har været tilfredsstillende. Det ærgrer mig i sagens natur, at jeg ikke har hørt om dette noget før.

I forlængelse heraf har jeg opfordret undersøgelseskommissionen til, hvis den i fremtiden har spørgsmål af relevans for undersøgelsen, at henvende sig så hurtigt som muligt og gøre tydeligt opmærksom herpå, så der kan komme det fornødne fokus på, at opgaven kan blive løst.

Derudover har jeg anmodet undersøgelseskommissionen om fremover at rette skriftlig henvendelse direkte til mig som skatteminister, hvis undersøgelseskommissionen er utilfreds med dialogen med Skatteministeriet, hvis der er anmodninger, Skatteministeriet ikke kan eller har imødekommet, eller hvis undersøgelseskommissionen er utilfreds med resourceallokeringen fra Skatteministeriets side. Jeg vil som skatteminister gøre alt, hvad der står i min magt for at imødekomme alle ønsker fra undersøgelseskommissionen, da jeg ønsker så meget fremdrift i undersøgelseskommissionens arbejde som muligt, og jeg vil opfordre fremtidige skatteministre til at gøre det samme.